mediante Aviso  de Recebimento  (fl.  19)  e  apresentou Manifestação  de  Inconformidade  (fls. 
01/03). 

Alega que no DARF, localizado no valor originário de R$ 2.083,27 (dois mil, 
oitenta e três reais e vinte e sete centavos), foi detectado um pagamento a maior no montante 
de R$ 1.102,11 (um mil, cento e dois reais e onze centavos). 

Argumenta  ainda  que  o  referido  crédito  foi  compensado  com  o  débito  de 
CSLL, referente ao período de apuração de outubro de 2006 e que o procedimento foi realizado 
dentro da mais estrita legalidade. 

Requer, ao fim, a legitimidade da compensação realizada, homologando­a na